
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor: Michal Mokrý

Téma: Popis podstatných rozdílů technické přípravy ve vodním slalomu a rychlostní 
kanoistice v kategorii K1.

Vedoucí práce: PhDr. Milan Bílý

Předložená diplomová práce (dále jen DP) se zabývá rozdíly v technické přípravě 
rychlostních kajakářů a kajakářů ve vodním slalomu. Je zpracovaná na 104 stranách včetně 27
stran příloh, je uvedeno 40 titulů relevantní literatury včetně internetových odkazů.
K zjištění charakteristických rysů technické přípravy v jednotlivých sportovních odvětví bylo 
použito vypracovaných dotazníků, které byly rozdány závodníkům i trenérům.

Připomínky:
 V kapitole Abstrakt je uvedeno, že slalomáři využívají pro rozvoj základních 

kajakářských záběrů dalších vodních sportů. Nicméně v diskuzi ani závěru o tomto 
zjištěném faktu není zmínka. 

 Mezi otázkami v dotaznících, výsledky, diskuzí a závěry se ke škodě DP objevují 
určité diskrepance. Několik otázek nebylo vyhodnoceno – viz. Didaktické styly a 
postupy trenérů, používání jednotlivých typů listů v rychlostní kanoistice, otázka č. 37
týkající se obecné přípravy.

 kapitole Bibliografie je několik formálních nepřesností (kombinace dvou norem).
 Na str. 67 a 69 se vyskytují hrubé chyby, dále na str. 67 je formulace posledního 

odstavce poněkud nesrozumitelná a z textu není zcela jasné, proč je zařazena citace 
v kapitole Diskuze na str. 69.

 Kapitoly Shrnutí výsledků a Diskuze mohly být názorněji členěny.

Otázka k obhajobě:
 Domnívá se diplomant, že soubor trenérů byl natolik reprezentativní, aby z analýzy 

výsledků bylo možné formulovat všeobecné závěry?.

V průběhu tvorby diplomové práce autor prokázal schopnost samostatně řešit danou 
problematiku.
Přes uvedené připomínky doporučuji předloženou diplomovou práci Michala Mokrého
k obhajobě.

V Praze 15. září 2010 PhDr. Milan Bílý


	Posudek vedoucího diplomové práce
	Autor: Michal Mokrý



